Nama lengkapnya adalah

Muhammad Nasir al-Din ibn Nuh ibn Adam

Najati. Dia dikenal dengan panggilan Albani

yang disandarkan pada negara kelahirannya

Albania (salah satu negara Balkan yang

terletak di Eropa). Sedangkan nama kunyah-

nya (gelarnya) adalah Abu Abd al-Rahman.

Al-Albani dilahirkan pada tahun 1332

H. bertepatan dengan tahun 1914 M. di kota

Skhodera (Asqadar), ibu kota lama Republik

Albania. Dia tumbuh dan berkembang pada

sebuah keluarga miskin yang jauh dari

kekayaan tetapi patuh pada agama dan

berilmu. Di usianya yang masih sangat muda

(9 tahun), ayah dan keluarganya berpindah

hadisnya, semisal hadis dha’if

ditempatkan dalam bab khusus, akan

tetapi bercampur dengan hadis-hadis

maudhu. Atau dengan kata lain

pembahasannya tidak sistematis.

Penutup

Berdasarkan pemaparan yang

diuraikan sebelumnya maka dapat dibuat

beberapa kesimpulan:

A. Kesimpulan

1. Albani lahir pada tahun 1332 H

bertepatan dengan tahun 1914 Masehi

di kota Skhodera (shqodar), ibukota

lama Republik Albania. Pada awalnya

yang mendoorong Albani untuk

mendalami hadis adalah salah satu

tulisan Rasyid Ridha dalam majalah al-

Manar yang membahas tentang Kitab

Ihyaa Ulum al-Diin karya Imam al-

Gazali.